Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&é Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/ L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1 nénparagrafin
63.1.1. pikén a) si dhe lidhur me nenin 62 paragrafin 1 nénparagrafin d) t& Rregullores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
té operatorit ekonomik “Engrup” Sh.P.K. t& datés 31.05.2023 kundér njoftimit mbi
vendimin e datés 26.05.2023 té autoritetit kontraktues lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull “Vazhdimi i punimeve né shkollén Néné Tereza - Ritender” me nr. t¢ prokurimit
616-23-3871-5-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit
pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Engrup” Sh.P.K. dt.
31.05.2023 kundér njoftimit mbi vendimin dt. 26.05.2023 té& autoritetit kontraktues pér
aktivitetin e prokurimit me titull “Vazhdimi i punimeve né shkollén Néné Tereza -
Ritender” me nr. t& prokurimit 616-23-3871-5-2-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé té vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar né pikén I té kétij vendimi.

III. NJOFTOHET operatori ekonomik “Engrup” Sh.P.K. si dhe té gjitha palét tjera té
interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né platformén elektronike E-
Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Operatori ekonomik “Engrup” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi) me daté 31.05.2023 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 26.05.2023 t&
autoritetit kontraktues lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Vazhdimi i punimeve
né shkollén Néné Tereza - Ritender” me nr. t& prokurimit 616-23-3871-5-2-1. Gjaté
shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit &hté gjetur se kérkesa
géshté e lejuar dhe éshté parashiruar brenda afatit nga personi i autorizuar dhe nuk
ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Prandaj jané plotésuar
kushtet pér shqyrtimin meritor (in meritum) t€ kérkesés.
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Pretendimi i parashtruesit &shté cituar si né vijim: “Duam te ju sgarojme se pasi qe ky
aktivitet i prokurimit eshte shpallur disa here nga autoriteti kontraktues dhe poashtu anuluar
heren e fundit, neve i kemi patur dy sigurime te tenderit dhe ne vend ge ta ngarkojme sigurimin e
ri te tenderit gabimisht e kemi ngarkuar sigurimin e vjeter perderisa i posedojme te dy sigurimet
me afat valid ende” .

Parashtruesi nuk ka potencuar cilat dispozita té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik
(tutje “LPP”). Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés pérmes zyrtarit pérgjegjés té
prokurimit me daté 01.06.2023 ka trajtuar kérkesén e parashtruesit pér rishqyrtim.

Lidhur me pretendimin e parashtruesit fillimisht duhet theksuar qé parashtruesi nuk e
konteston fare arsyen pér té cilén éshté eliminuar nga aktiviteti i prokurimit. I njéjti né
kuadér t& pretendimit té tij, né ményré paradoksale konfirmon qé “ne vend qe ta ngarkojme
sigurimin e vi te tenderit gabimisht e kemi ngarkuar sigurimin e vjeter”. N& anén tjetér nga
administrimi i dosjes sé tenderit &shté gjetur se sigurimi i tenderit &shté nj¢ nga kérkesat
e pércaktuara lidhur me kété aktivitet t& prokurimit. Komisioni vlerésues né kété rast ka
gjetur se parashtruesi nuk ka dorézuar sigurimin e tenderit pér aktivitetin e prokurimit
pér té cilin ka ofertuar. Duke marré parasysh qé ky fakt nuk kontestohet as nga vet
parashtruesi éshté gjetur se pretendimi i tij éshté i pabazuar dhe kundérthénés.

Sipas trajtimit dhe elaborimeve mé larté né kété vendim &shté gjetur se parashtruesi nuk
ka paragitur argumente t& qéndrueshme pér t€ mbéshtetur pretendimin e tij.
Njékohésisht nga provat materiale t¢ administruara éshté gjetur se pretendimi i
parashtruesit &shté térésisht i pabazuar. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e parashtruesit
éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe I1 t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin a) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) té Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik.

Pér pikén 111 dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.
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Prishtiné, 01.06.2023

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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